Reposição Florestal, considerando as diretrizes do Decreto nº 47.749, de 11 de novembro de 2019, que determina a
reposição de 6 árvores para cada metro cúbico de madeira suprimida e o valor de 1 UFEMG por árvore, sendo o valor da
UFEMG para o ano de 2023 de R$ 5,0369 (cinco reais e  trezentos e sessenta e nove décimos de milésimos), assim o
valor de reposição florestal paga foi:

1 - DAE nº 1501231817974 pago no valor de R$ 214,66 em 22/12/2022, referente à 7,5 m³ de lenha de floresta nativa;

2 - DAE nº  1501240895443 pago no valor de R$ 12,00 em 26/01/2023 referente à taxa complementar de reposição